
5 گردشگری

رییس جامعه تور گردانان ایران مطرح کرد:

روسیه، ترکیه  دوم برای گردشگران ایرانی خواهد بود
گروه گردشــگری - ابراهیم  
پورفرج با اشــاره به آنکه لغو روادید 
سفرهای گروهی بین ایران و روسیه، 
روسیه را تبدیل به مقصدی مانند ترکیه 
برای گردشگران ایرانی می کند، گفت: 
روس هــا اطلاعی از جاذبه های ایران 
ندارنــد و آن را نمی شناســند. ضمن 
آنکه زمانی برای صدور ویزا مشخص 
نشــده و مــا همچنــان در این باره 

بلاتکلیف هستیم.
ابراهیم  پورفرج )رییس جامعه 
تور گردانان ایران( با اشــاره به آنکه 
درحال حاضــر اجازه ورود تورهای 
خارجی داده نشده است، گفت: وزیر 
بهداشت فقط اجازه ورود گردشگران 
ســلامت را داده است چراکه در این 
حوزه از منافع حضور گردشــگران 
برخوردار می شــوند اما هنوز اجازه 
ورود ســایر گردشــگران داده نشده 
است. حتا اجازه ورود به گردشگرانی 
که از مرز وارد می شــوند و طبیعتگرد 

هستند نیز داده نمی شود.
تمــام این صحبت هــا درحالی 
مطــرح می شــود که چنــدی پیش 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی جمهوری اسلامی 

ایــران و آژانس فدرال گردشــگری 
روســیه، موافقتنامــه ای مبنی بر لغو 
روادید سفرهای گروهی شهروندان 
جمهوری اسلامی ایران و شهروندان 
فدراسیون روســیه منعقد کردند که 
بــرای دوره زمانــی ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ 

اجرایی خواهد شد. 
پورفرج با اشــاره بــه آنکه لغو 
روادیــد به تنهایــی نمی تواند عامل 
تقویــت تورگردانی باشــد، تصریح 
کــرد: لغــو روادید می توانــد تعداد 
ورود گردشــگران را تغییــر دهد اما 
در شــرایط فعالیت ۵ هزار شــرکت 
خدمات مسافرتی که سرمایه گذاری 
کرده اند و نیــروی فعال دارند، تغییر 
آنچنانی ایجــاد نمی کند. ضمن آنکه 
بخش خصوصی از مفاد موافقتنامه ای 
منعقــد شــده اطلاعی نــدارد و این 
قرارداد در قالب مسئولان دولتی امضا 
شــده است. همچنین شنیده شده این 
تفاهم نامه به صورت لغو روادید برای 
تورهای گروهی اســت که می توانیم 

سفرنامه های از قبل تعریف شده برای 
آن ها در نظر بگیریم.

 مســئولان گردشــگری کشور 
تاکید دارند، تعــدادی از آژانس های 
گردشــگری ایران و روسیه به عنوان 
مجری تحقق و برگزاری این رویداد 
انتخاب و معرفی خواهند شــد. این 
درحالی اســت که بــه عقیده رییس 
جامعه تور گردانان ایران چنین امری 
خلاف قانون است و تمام آژانس های 
دارای مجوز باید این امکان را داشــته 
باشــند که در حوزه تورهای روسیه 
ورود کنند، پورفرج گفت: بارها دراین 
خصــوص با دولت صحبت کرده ایم 
که کارهــای خلاف انجــام ندهند. 
اینکه چند آژانس اجازه برگزاری تور 

روسیه داشته باشند، خلاف است. 
مسئولان به ۵ هزار شرکت مجوز 
برگزاری تور داده اند، آیا مســئولان 
به اشــتباه مجوز داده انــد که اکنون 
می خواهند برگزارکننــدگان تور را 
محدود کنند؟ آیا معتقد هستند مابقی 

دفاتر خدمات مسافرتی توانایی لازم 
را ندارند؟ در این صورت چرا مجوز 

دادند؟
به اعتقــاد پورفــرج، موضوع 
برداشــتن ویــزا در قالــب تورهای 
گروهی بین ایران و روســیه نیســت 
بلکه باید ببینیم روس ها چه شناختی 
نســبت به ایران دارند تا این مقصد را 
برای سفر انتخاب کنند. هرچند روابط 
سیاســی بین دولت ایران و روســیه 
خوب اســت اما ارتباط مردم در میان 

این دو کشور ضعیف است.
البته باید یادآور شد موضوع لغو 
روادیــد تورهای گروهی بین ایران و 
روســیه از تاریــخ ۸ فروردین ۱۳۹۶ 
تاکنون مطرح است و اکنون به مرحله 
اجرا نزدیک می شــود امــا طی این 
ســال ها هیچ فعالیتی برای شناساندن 
جاذبه هــای ایران بــه روس ها انجام 
نشده. رییس جامعه تور گردانان ایران 
معتقد است: بازارسازی برعهده دولت 
اســت اما طی این ســال ها مسئولان 

گردشــگری ایــران هیــچ فعالیت 
درخوری برای معرفــی جاذبه های 
ایران به روس ها انجام نداده اند. این امر 
همچون سفر ایرانی ها به ترکیه خواهد 
شد. ســالانه بیش از ۲ میلیون نفر از 
ایران به ترکیه ســفر می کنند اما تعداد 
گردشگران ترک که به ایران می آیند، 
بسیار اندک است. درخصوص روسیه 
نیز چنین خواهد شد. بازار ایران برای 
روسیه بســیار خوب است اما قطعا 

بالعکس آن صدق نمی کند.
اگــر نگاهی به سیاســت های 
روسیه درخصوص برگزاری تورهای 
گردشگری داشــته باشیم، شاهد آن 
خواهیم بود کــه چندی پیش آژانس 
گردشــگری فدرال روســیه )روس 
توریسم( به توراپراتورهای این کشور 
توصیه کرد، گردشگرانی را که در یک 
سال گذشته موفق نشده اند سفر بروند 
و سفر آن ها به تعویق افتاده است، باید 

در اولویت به ترکیه اعزام شوند.
به دلیل بسته بودن مرزها و کندی 

واکسیناسیون در ایران، درحال حاضر 
ایران مقصد ســفر گردشگران روس 
نخواهد بود. پورفرج معتقد است: نه 
تنها گردشگران روس، بلکه بسیاری 
از گردشــگران خارجی که خواستار 
سفر به ایران هســتند درحال حاضر 
به دلیل شــرایط موجود ســفر خود 
را به تعویــق انداخته اند. ضمن آنکه 
بسیاری از گردشــگران که اکنون در 

جاده ابریشــم در تردد هستند از تمام 
کشورها ویزا دریافت می کنند به جز 
ایران. گردشگران خارجی از اروپا نیز 
خواستار سفر به ایران هستند اما ویزا 
به آن ها داده نمی شــود. آن ها دائم از 
ما می پرسند که چه زمانی ویزا صادر 
می شود و ما پاسخی جز "نمی دانم" 
برایشــان نداریم. حتا وزارت خارجه 
دراین خصوص تصمیم گیر نیســت 

و وزارت بهداشت تصمیم می گیرد.
او در ادامه تاکیــد کرد: وزارت 
بهداشــت اطلاعی از گردشــگری 
ندارد، بازار گردشگری رانمی شناسد. 
وزارت میــراث و گردشــگری نیز 
در ایــن خصــوص کاری نمی کند و 
شــاید توضیحات کافی به مسئولان 
درخصوص لزوم ورود گردشــگران 

خارجی داده نمی شود.
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گــروه گردشــگری - روابط 
عمومــی و اطلاع رســانی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی اعلام کرد: قرارداد اســتقرار 
حســاب های اقماری گردشگری در 
چارچوب نظام جامع آمار بین وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و مرکز آمار ایران به منظور ایجاد 
ابزار بررسی منافع حاصل از صنعت 
گردشگری، امکان سنجش بهره وری 
صنعت گردشگری، میزان اشتغال زایی 
و محاسبه گردشگری در حساب های 
ملی کشــور به امضا رسید و به دنبال 
اقدامات و هماهنگی های انجام شده 
با سازمان جهانی جهان گردی، سازمان 
برنامه  و بودجه کشور، مرکز آمار ایران 
و بانک مرکزی، شرایط لازم به منظور 

پیاده سازی و اســتقرار حساب های 
اقماری گردشــگری فراهم شد و این 
موضوع از امروز وارد فاز اجرایی شد.
همزمان، نشســتی بــا حضور 
وزیــر  ـ  مونســان  علی اصغــر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی ـ و جواد حســین زاده 
ـ رییــس مرکز آمار ایــران ـ برگزار 
شــد و بررســی نهایی فاز مطالعاتی 
و فاز پایلوت حســاب های اقماری 
گردشگری بررسی و در خصوص فاز 
اجرایی این سیستم، دستورهای لازم 
صادر و تصمیم گیری نهایی انجام شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در این نشست با اشاره 
به اهمیت صنعت گردشگری گفت: 
تا قبل از شــیوع کرونا، گردشــگری 

داخلی و خارجی در کشــور ما رونق 
فراوانی داشــت و روند رو به رشدی 
را طی می کرد. این صنعت در اقتصاد 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت به 
گونه ای که محرک سایر صنوف است 
و با رونق حوزه گردشــگری شاهد 
رونق در کســب وکار ســایر صنوف 

هستیم.
مونســان ادامــه داد: یکــی از 
موضوعاتی که دنیا به ســمت آن رفته 
اســتفاده از هوش مصنوعی اســت. 
پیش بینی ما این اســت که در جریان 
هوشمندسازی فعالیت ها در صنوف 
مختلف، بســیاری از کسب وکارها و 
صنایع دســتخوش تغییراتی شوند و 
برخی از آن ها زیان ببینند، با این حال 
صنعت گردشگری تنها صنعتی است 

که در فرآیند هوشمندسازی نیز رونق 
خود را حفظ می کند.او اظهار کرد: در 
حال حاضر گردشگری صنعت سوم 
دنیا اســت، اما پیش بینی می شود این 
صنعت به صنعت اول دنیا تبدیل شود.
میراث فرهنگــی،  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دستی به نقش 

گردشــگری در تولید ناخالص ملی 
اشــاره کرد و افزود: در کشــور ما تا 
قبل از شــیوع کرونا سهم گردشگری 
در تولیــد ملی ناخالص ۱۱,۸ میلیارد 
دلار بوده اســت که این سهم باید به 
خوبی معرفی شــود، امــا از آن جایی 
که حســاب های اقماری گردشگری 

وجود نداشــت، این ســهم به خوبی 
دیده نشــده است.جواد حسین زاده ـ 
رییس مرکز آمار ایران ـ نیز با اشــاره 
به اهمیت تهیه حســاب های اقماری 
گردشگری، گفت: خوشبختانه امروز 
بعد از سال ها تلاش شاهد این هستیم 
که پروژه تهیه حســاب های اقماری 

گردشــگری وارد فاز اجرایی شده و 
این موضوع در صنعت گردشــگری 
بسیار بااهمیت اســت. او در ادامه به 
اهمیت صنعت گردشگری اشاره کرد 
و یادآور شــد: در اقتصاد بدون نفت 
به طور حتم گردشــگری نقش بسیار 

مهمی را می تواند ایفا کند.
رییس مرکز آمار ایران بیان کرد: 
حساب های اقماری گردشگری یک 
آرزوی ۲۰ ســاله بود که خوشبختانه 
این آرزو امروز به واقعیت تبدیل شده 

و وارد فاز اجرایی می شود.
ولی تیموری ـ معاون گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ـ هم به پیشینه پروژه تهیه 
حســاب های اقماری گردشگری و 
اهمیت آن پرداخت و گفت: از حدود 
۲۰ سال پیش این موضوع مطرح شد 
و به عنــوان یک موضــوع مهم مورد 

توجه قرار گرفت. 
در دو برنامه توسعه پنج ساله در 
کشور نیز به این موضوع پرداخته شده 
است و خوشبختانه بعد از تلاش های 
فــراوان بــا همکاری دســتگاه های 
مختلــف از جمله مرکــز آمار ایران، 
امــروز به نتایج بســیار خوبی در این 
پروژه رســیدیم و مراحل و فازهای 
مختلف آن را طی کردیم تا به فاز اجرا 

رسیدیم.

او ادامــه داد: این پروژه امروز در 
مسیر مطمئنی قرار گرفته و با اجرای 
آن به طور حتم شــاهد اتفاقات بسیار 
خوبــی در صنعــت گردشــگری و 
معرفی هرچه بیشــتر اهمیت و نقش 

این صنعت خواهیم بود.
ســازمان ملل متحــد )از طریق 
کمیسیون آمار(، سازمان آماری اروپا، 
سازمان جهانی گردشگری و سازمان 
همکاری هــای اقتصادی و توســعه 
از جملــه ســازمان های بین المللی 
هســتند که مجموعــه ای از تعاریف 
و طبقه بندی هــا را با عنوان حســاب 
اقماری گردشگری برای این صنعت 

برقرار کرده اند. 
هدف کلی تهیه حساب اقماری 
گردشگری، سنجش اثرات اقتصادی 
گردشــگری در کشــور به صورت 
سالانه است. حســاب های اقماری 
گردشگری، این امکان را فراهم می کند 
که جنبه های اقتصادی گردشگری در 
حساب های ملی کشور به طور مجزا 
بررسی شوند و مورد تجزیه و تحلیل 

قرار گیرند.
با اجرای این طــرح و توجه به 
اهمیت نقش گردشگری زمینه بهتری 
برای تجزیه و تحلیل اثرات گردشگری 
در اقتصــاد و تصمیم گیری ها درباره 

گردشگری فراهم می شود.

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد بعد از حدود ۲۰ سال، سیستم
 حساب های اقماری گردشگری )TSA( وارد فاز اجرایی شد.

پس از 20 سال؛ 

حساب های اقماری گردشگری 
به فاز اجرایی رسید

گروه گردشــگری - رییس 
هیــات مدیــره انجمــن صنفــی 
دفاتــر خدمات مســافرت هوایی 
و جهانگــردی بــا اشــاره به آنکه 
تاکنــون هیچیک از مطالبات بخش 
خصوصی گردشــگری بــرآورده 
نشــده اســت از دولــت آینــده 
درخواســت کرد، مســیر را برای 
بخش خصوصی تســهیل کند. او 
تاکید دارد که نباید بخش خصوصی 

را زمین گیر کرد.
حرمت الله رفیعی )رییس هیات 
مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مســافرت هوایی و جهانگردی( با 
تاکید برآنکه طی ســال های اخیر 
هیچیک مطالبات بخش خصوصی 
گردشــگری برآورده نشد، گفت: 
این روزها با شــیوع کرونا روبه رو 
هستیم، فعالان بخش گردشگری از 
بیمه و مالیات گرفته تا بازپرداخت 
وام ها، عوارض و… با مشــکل و 

چالش روبه رو هستند.
او یادآور شــد: مطالبه اصلی 

مــا از دلتمــردان ایــن اســت که 
گردشــگری را به اهل خود واگذار 
کنند. درعین حال بخش خصوصی 
بایــد تصمیم گیــر بــرای حوزه 

گردشگری باشد. 
بخــش  توســط  بایــد  کار 
خصوصی انجام شــود. دولت هر 
مصوبه ای دارد دست و پا گیر است 
و تنهــا باید مســیر را برای بخش 
خصوصی تسهیل کند. نباید بخش 

خصوصی را زمین گیر کند.
اکنــون  افــزود:  رفیعــی 
گردشگری با توجه به شیوع کرونا 
در نقطه صفر قرار دارد درحالی که 
بر اســاس فرمایشــات مقام معظم 
رهبری تا ســال ۱۴۰۴ باید به رشد 
۲۰ میلیون گردشگر برسیم. ۴ سال 
بیشتر باقی نمانده. اگر اجازه دهند و 
مسئولان با بخش خصوصی همراه 
باشند تا ما برنامه ای که داریم را اجرا 
کنیم، قول می دهم در ازای هر سال 
۵ میلیون گردشــگر ورودی داشته 
باشــیم. منوط به آنکه دســت ما را 

باز بگذارنــد و اجازه دهند کارمان 
را بکنیم.

او با اشــاره به درآمد نفتی که 
درحال حاضر داریم، گفت: درحال 
حاضر درآمد مــا از نفت حدود ۷ 

میلیارد یورو است. 
قــول می دهــم بــه ازای هر 
مســافر حداقل ۵۰۰ یورو ســود 
داشــته باشــیم. از ســود صحبت 
می کنــم نه درآمد. اگــر به مرز ۲۰ 
میلیون گردشــگر برســیم با سود 

حاصله می تــوان گفت ۱۰ میلیارد 
ســود خالص خواهیم داشت و از 
وزارت نفــت برای کســب درآمد 
برای کشور سبقت خواهیم گرفت. 
صنعت گردشگری می تواند به این 

هدف برسد.
رفیعی تاکیــد کرد: اگر بخش 
خصوصی فعال شــود، دولت نیز 
از ســود حاصلــه منتفــع خواهد 
 شــد و جلوی رانت ناسالم گرفته 

می شود.

بازدید  گروه گردشــگری - 
از دالان هــا و اتاقک هــای زیریــن 
بنــای تاریخی »کولوســئوم« برای 

بازدیدکنندگان فراهم شده است.
از  بازدیدکننــدگان  اکنــون 
»کولوســئوم« در »رُم« می تواننــد از 
بخش هــای زیرین این بنای تاریخی 
یعنــی راهروها و اتاقک هایی بازدید 
کنند کــه زمانی محل آماده شــدن 
گلادیاتورهــا و حیوانات وحشــی 

برای مبارزه بوده است.
این بخش از بنای دوهزارســاله  
»کولوســئوم« همزمان با بــه اتمام 
رســیدن پروژه مرمت این بخش از 
بنا به روی عموم مردم باز شده است.
از  بازدیــد   ۲۰۱۰ ســال  از 
بخــش کوچکی از قســمت زیرین 
»کولوسئوم« امکان پذیر شده بود اما 

اکنون بازدیدکننــدگان می توانند در 
راهروهای این قسمت قدم بگذارند.

باستان شــناس،  از ۸۰  بیــش 
پــروژه  در  مهنــدس  و  معمــار 
 دوســاله مرمت »کولوســئوم« نقش 

داشته اند.
مرمت بخش زیرین »کولوسئوم« 
دومین بخش از پروژه ســه مرحله ای 
مرمــت این بنا که از هشــت ســال 
پیش آغاز شــده اســت به شــمار 
می رود. مرحله نخســت این پروژه 
به پاک سازی نمای این بنا اختصاص 
داشــت و مرحله پایانــی مرمت که 
انتظار می رود در سال ۲۰۲۴ تکمیل 
شــود نیز به موارد مختلفی همچون 
بازسازی و توسعه سیستم روشنایی 

اختصاص خواهد داشت.
در این بین انتظار می رود پروژه 

بازســازی میدان نبرد »کولوسئوم« تا 
ســال ۲۰۲۳ به اتمام برســد. میدان 
نبــرد جدید کولوســئوم که با کمک 
فناوری پیشــرفته ساخته خواهد شد 
این قابلیت را خواهد داشــت که به 
سرعت بخش زیرین بنا را بپوشاند یا 

امکان تابش نور و تهویه هوا را برای 
اتاقک های زیرین فراهم کند؛ چراکه 
این طبقــه جدیــد از چندین قطعه 
متصل به یکدیگر ساخته خواهد شد 
کــه قابلیت حرکت کردن را خواهند 

داشت.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی:

می توانیم به ازای هر مسافر ۵۰۰ یورو سود داشته باشیم

گشایش بخش زیرین »کولوسئوم« به روی بازدیدکنندگان

در کشــور مــا تا قبــل از شــیوع کرونا ســهم گردشــگری در تولید ملــی ناخالص ۱۱,۸ 
میلیــارد دلار بوده اســت که این ســهم باید بــه خوبی معرفی شــود، امــا از آن جایی که 
حســاب های اقماری گردشــگری وجود نداشــت، این ســهم به خوبی دیده نشــده است.


